Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новенская средняя общеобразовательная школа»

Ивнянского района Белгородской области

ПРИКАЗ № 265
от 01.09.2020

Об утверждении Устава школьного спортивного клуба «Чемпион»

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере

воспитания детей и молодёжи Министерства образования и науки Российской Федерации

от 12 ноября 2013 года №09-1514 и приказа Минобрнауки России от 13 сентября 2013 года

№1065, в соответствии с письмом управления образования администрации Ивнянского

района от 10.03.2015г. «О деятельности школьных спортивных клубов», в целях

организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы во

внеурочное время, активизации физкультурно-спортивной работы и участия учащихся в

спортивной жизни школы, укрепления здоровья и физического совершенствования

учащихся на основе систематически организованных и обязательных внеклассных

спортивно-оздоровительных занятий всех учащихся, в 2020-2021 учебном году

приказываю:

1. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Чемпион» МБОУ «Новенская

СОШ» (Приложение 1).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» учителя

физической культуры Донцова Н.Я.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Донцову Н.Я. в своей деятельности

руководствоваться Уставом школьного спортивного клуба «Чемпион».

4. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Чемпион» (Приложение 2).

5. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «Чемпион»

6. Учителю физической культуры Донцову Н.Я. и тренеру по футболу Кашину И.А.

вести работу по реализации плана работы клуба, организовывать участие

обучающихся в спортивных, оздоровительных мероприятиях, мероприятиях по

пропаганде здорового образа жизни.

7. Руководителю школьного спортивного клуба Донцову Н.Я. в срок до 05.09.2020г.

разработать и утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий.

8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение

учебного года.

9. Осетровой Л.Г., заместителю директора осуществлять координацию деятельности

школьного спортивного клуба.
10. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________________/Иванисова Н.Н./